
Nr kor.SOD.OPS.250031.2023 

 
Zarządzenie nr PM-8312/2023 

      Prezydenta Miasta Gliwice 

      z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na ich realizację w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 
z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
w Gliwicach projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości 
środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich 
realizację w 2023 r. 

§ 2. Ww. projekt zostanie przesłany do Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 44b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Miejska Społeczna Rada do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych przedstawi opinię na temat ww. projektu. 

§ 3. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do projektu. 

§ 4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

     Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

         Ewa Weber 

                                                     

                                                       

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



   Załącznik do zarządzenia nr PM-8312/2023 
   Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ....................2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację 
w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 92 ust. 1 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z póżn. zm.) oraz art. 
35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści § 1 uchwały nr XLV/940/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 16.03.2023 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na ich realizację w 2023 r. zmienia się kwotę środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych z kwoty 5 941 455,00 zł na kwotę 6 164 671,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 100 z późn. 
zm.) rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazywane według algorytmu samorządom 
powiatowym na wyodrębniony rachunek bankowy, celem realizacji tych zadań. 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2023 poz. 1066) 
zwiększono od 01.01.2023 r. kwotę dofinansowania kosztów pobytu jednego uczestnika 
w warsztatach terapii zajęciowej z kwoty 27 696 zł do kwoty 29 496 zł, tj. o 1 800 zł na jednego 
uczestnika w 2023 r.  

Powyższe zwiększenie zostało uwzględnione w uchwale Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych nr 75/2023 w sprawie podziału środków finansowych Funduszu na 2023 
rok na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych o czym poinformowano pismem z dnia 28 czerwca 2023.   

 

 
 

    Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

                                         Ewa Weber 

                                                     

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
 


	Nr kor.SOD.OPS.250031.2023
	Zarządzenie nr PM-8312/2023
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia 10 sierpnia 2023 r.


